Sondrio¹¹⁴, 1557 luglio 16

Giovanni *q.* Antonio *olim* Giovanni *de Antoniolo* di Bormio promette al *dominus* Giorgio *q. dominus* Andrea Girardoni di Olesio, abitante a Sondrio, che agisce anche a nome dei fratelli Francesco, Gio. Pietro e Andrea, £ 363, cioè £ 200 entro agosto, e £ 163, entro settembre, per tanta quantità di vino. La prima rata di £ 200 dovrà essere pagata in tanto sale entro le calende di agosto e della cifra si fa garante Maddalena, moglie dell'acquirente.

A.S.So., *Notarile*, n. 662 Gio. Giorgio Interiortoli

Pendolasco, 1557 agosto 9

Bartolomeo *q.* Giovannino *del Capeloto* di Piatta promette al *dominus* Antonio *q. dominus* Martino Sermondi del Dosso Boisio, entro le calende di

¹¹² Davanti all'*apoteca* di ser Pietro Antonio.

¹¹³ Nell'*apoteca* dei fratelli Girardoni.

¹¹⁴ Nell'*apoteca* dei fratelli Girardoni.

gennaio, £ 291, *boni valoris seu tanti salis consignati in dicta contrata dela Rognia loco denariorum.*

A.S.So., *Notarile*, n. 976, Giovanolo Nobili

Pendolasco, 1557 settembre 16

Gio. Pietro figlio separato di *Machino* di Cepina promette al *dominus* Antonio *q. dominus* Martino Sermondi del Dosso Boisio, £ 355 e soldi 9 entro la festa di S. Pietro Apostolo, per tanto vino. Fra i testimoni compare *Melchione q. Lorenzo de Melchione* di Cepina.

A.S.So., *Notarile*, n. 976, Giovanolo Nobili

Pendolasco, 1557 settembre 16

Melchione q. Lorenzo de Melchione di Cepina promette al *dominus* Antonio *q. dominus* Martino Sermondi del Dosso Boisio, entro la festa di S. Pietro Apostolo, £ 308 per tanto vino. Fra i testimoni compare Gio. Pietro di *Machino* di Cepina.

A.S.So., *Notarile*, n. 976, Giovanolo Nobili

Pendolasco, 1557 ottobre 4

Melchione q. Lorenzo de Melchione di Cepina promette al *dominus* Antonio *q. dominus* Martino Sermondi del Dosso Boisio, entro S. Michele del 1559, £ 173 e soldi 10, per vino datogli, comprese £ 60 e soldi 10 per vino dato da Antonio a Gaspare figlio separato di Peregrino *del Soldato* di Cepina, a nome di *Melchione*.

A.S.So., *Notarile*, n. 976, Giovanolo Nobili

Sondrio¹¹⁵, 1557 ottobre 11

Vasino figlio di Tonino di Premadio promette al *dominus* Andrea *q. dominus* Andrea Girardoni di Olesio, abitante a Sondrio, entro le calende di giugno, £ 122 per *equi nigri plaxii* e ciò oltre ad un altro obbligo fatto da Vasino in favore di Francesco, fratello del *dominus* Andrea Girardoni. Col patto che *si infra mensem unum proximum futurum ipse Vaxinus venerit Sondrium et vellet habere ab ipso dicto domino Andrea qui alias Thonii Trabaghi de Sancta Maria Vallis Monasterii qui erat et est pilli rubei quod ipse dominus Andreas teneatur illum dare et consignare ipsi Vaxino ipso, videlicet Vaxino similiter consignante equum predictum ut supra sibi hodie datum ut supra ipsi domino Andreae [...] et casu quod ipse Vaxinus [...] non vellet habere ipsum equum rubeum [...] ipse dominus Andreas non teneatur nec obligatus sit alios equos rehabere ab ipso Vaxino.*